
 キートス    

住所　立川市幸町4-14-1

電話　042-538-2322

FAX　042-538-2324

　①細菌を「付けない」「増やさない」「やっつける」

　②冷蔵庫や冷凍庫は詰めすぎず７割程度に。

　③生肉等切った包丁やまな板は洗って熱湯をかける

 デイサービス便り

社会福祉法人　至誠学舎立川
至誠ホーム
至誠キートスデイサービス

2023年  6月号

　　　　　　　食中毒に注意しましょう

　④加熱食品は中心部温度75℃で１分間以上加熱する

≪令和５年度が始まりました≫

拝啓 向暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、

厚く御礼申し上げます。さて、令和５年度になり相談員が新体制になりました。改めてチーム

リーダーの佐藤徹郎よりご挨拶申し上げます。

●チームリーダー：佐藤徹郎 ●副チームリーダー：都築尚佳 ●木原和恵 ●今井紗綾

祝日も営業中

＜募集中 ＞

利用枠が空いている曜日がございます。

臨時利用などお気軽にご相談ください。

砂川町方面も送迎をしています。

皆様、改めましてこの度デイサービスの主任に着任しました

佐藤徹郎と申します。ご利用者の方々には「背が高いね～」と

仰って頂くことが多いのですが、それが役立つのは、食器棚の

上段にお皿をしまうときくらいで、最近は家族に猫背と言われ

ます。家族は小学生と年長になる子供がおり、その子たちの寝

顔を見ると疲れも吹っ飛びますね。妻にも感謝です。

昨年はキートスのヘルパーの部署に所属しており、それまで

は至誠ホームの別の拠点で、主に施設での介護や入所の相談の

業務に当たっておりました。今後ともキートスデイをどうぞよ

ろしくお願い致します！！



新茶を楽しむ会

５月３１日 この日のおやつは新茶を楽しんでいただきました。

職員扮する茶娘も登場！最後は「茶摘み」を歌い季節を感じるひと時となりました。

七夕飾り作り

７月７日の七夕に向けて七夕飾り作りを行いました。

糊付けする方、飾りに糸を通す方など作業を分担。おしゃべりをしながら和やかに手を動かされ

ていました。来月はキートスホームの庭で育った笹に飾り付けをします。


